
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 

 
N°  024-2019-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA DIVERSOS CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima, 31 de julio de 2019 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000, N° 010-2017-SUNAT/700000 y N° 024-2018-
SUNAT/700000, se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de unidades 
orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto algunas de las encargaturas 

señaladas en el considerando precedente y encargar a los trabajadores que asumirán 
dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 
Que de otro lado, se encuentran vacantes los cargos directivos de Supervisor de 

la División de Reclamaciones I de la Intendencia Lima y de Supervisor de la División de 
Auditoría de la Intendencia Regional Madre de Dios, por lo que resulta necesario 
encargar a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento 

de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 1 de agosto de 2019, las 

encargaturas en los cargos directivos de las unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación, 
dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
INTENDENCIA LIMA 
 

División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y Transparencia 
 

- Supervisores de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 
Transparencia 
GIOVANA GUTIERREZ GUERRA 
CESAR CARLOS MARTINEZ LARA 
CHRISTIAN MANUEL FOPPIANO PAJUELO 

 
División de Reclamaciones I 
 

- Supervisoras de la División de Reclamaciones I 
NANCY MARIA PIZARRO ZEVALLOS 
SILVIA VERONICA VELEZ ZEVALLOS 

 
División de Reclamaciones II 
 

- Supervisoras de la División de Reclamaciones II 
JEHAYMMIE PAOLA SALAS QUINTANILLA 
CARMEN DEL ROCIO ORTIZ CORTEZ 
NAYELY CLEMENTINA ESPINOZA RUIZ 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 
 
División de Programación Operativa 
 

- Supervisora de la División de Programación Operativa 
KARINNA JANET LA CHIRA RAMOS 

 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 

Oficina Zonal Juliaca 
 
Sección de Auditoría 
 

- Supervisora de la Sección de Auditoría 
ERIKA SILVANA SOTO VILLAGRA 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisora de la División de Auditoría 
GLADYS OLIVERA BACA 



 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 
 
 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 1 de agosto de 2019, los cargos directivos de 

las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y Transparencia 
 
- Supervisores de la División de Admisibilidad, Programación, Apelaciones y 

Transparencia 
JUANA GUSTIN GUTIERREZ ZEVALLOS 
MELISSA KATHERINE QUISPE VILCA 
MIGUEL ANTONIO MARTEL VERAMENDI 

 
División de Reclamaciones I 
 
- Supervisores de la División de Reclamaciones I 

JOHN WILLY YANAC ALBITES 
JEHAYMMIE PAOLA SALAS QUINTANILLA 
CLAUDIA CARMELA PERICH MAGAN 

 
División de Reclamaciones II 
 
- Supervisores de la División de Reclamaciones II 

NAYELY CLEMENTINA ESPINOZA RUIZ 
MARIANELLA LUCERO MELGAR MARAZA 
JOSE LUIS SALINAS ASCENCIO 

 
INTENDENCIA DE PRINCIPALES CONTRIBUYENTES NACIONALES 

 
División de Programación Operativa 
 
- Supervisora de la División de Programación Operativa 

GIANINNA CALLAHUE ARGANDOÑA 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 
 

Oficina Zonal Juliaca 
 
Sección de Auditoría 
 

- Supervisor de la Sección de Auditoría 
LUIS MIGUEL LULO JAYBAR 

 
INTENDENCIA REGIONAL CUSCO 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisora de la División de Auditoría 
EVELIN AGUIRRE CAYLLAHUA 

 
INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 
 
División de Auditoría 
 

- Supervisora de la División de Auditoría 
LUZBELIA ACHATA DUEÑAS 

 
 Regístrese y comuníquese. 
 

        LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos  
 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  

       ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 


